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APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO NO. 2020-00834

Juridico2 <juridico2@recaudosempresariales.com>
Mié 20/04/2022 2:54 PM
Para: Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: direccionlegal@recaudosempresariales.com
<direccionlegal@recaudosempresariales.com>;proyectos.enacabados@gmail.com
<proyectos.enacabados@gmail.com>;edinsonlunatapias.17@gmail.com <edinsonlunatapias.17@gmail.com>
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Señor
JUEZ SESENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIAMENTE JUZGADO CINCUENTA DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
E.            S.            D.
 
PROCESO EJECUTIVO
 
DEMANDANTE: ETEX COLOMBIA S.A.S
DEMANDADOS: ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA
 
RADICADO: 11001-40-03-068-2020-00834-00
 
REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.
 
Teniendo en cuenta los Acuerdos números PCSJA20 -  11567 y PCSJA20 – 11581 del Consejo Superior de la
Judicatura y el Acuerdo número CSJBTA20 – 60 del Consejo Seccional de la Judicatura de Bogotá D.C. y el
DECRETO 806 del 04 de junio de 2020, a partir del 01 de julio de 2020 la atención al público en los despachos,
oficinas, centros de servicios judiciales y secretarías de los diferentes despachos judiciales pertenecientes a la
ciudad de Bogotá se realizará primordialmente de manera virtual.
 
Por lo anterior y acatando las directrices emitidas por el Ministerio de Salud y el Consejo Superior de la Judicatura,
a fin de evitar la aglomeración de personal en las sedes judiciales y así prevenir el contagio por COVID – 19
(coronavirus) tanto para usuarios como servidores judiciales. Hago uso de las tecnologías de la información y las
comunicaciones en las actuaciones judiciales en el Marco de Emergencia, Económica, Social y Ecológica APORTAR
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.
 
Para efectos de Notificaciones, información y/o avisos sobre Estados o Autos electrónicos remito los siguientes
correos electrónicos:
 
1. APODERADO DEMANDANTE: juridico2@recaudosempresariales.com
2. ASISTENTE LEGAL: asistentejudicial@recaudosempresariales.com
3. DEPENDIENTE LEGAL: dependientelegal@recaudosempresariales.com
 
Con el fin de garantizar un eficaz procedimiento en la presente etapa procesal, con todo respeto, solicito al
Despacho acuse de recibo que trata el artículo 20 de la ley 527 de 1999, reconocimiento de los mensajes de datos
en forma electrónica.
 
Agradecemos su comprensión y compromiso con las medidas de prevención para detener la propagación del COVID-19.
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Cordialmente,
 
DIEGO FERNANDO BERMÚDEZ LINARES

Abogado Junior.

RECAUDOS EMPRESARIALES S.A.S.

Móvil.: 3174289379 - 3182063017

Oficina.: 4842380 .
www.recaudosempresariales.com

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Esta información  es privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por
personas distintas de su destinatario. Está prohibido sustraer, ocultar, interceptar o impedir que el presente
mensaje llegue a su destinatario, so pena de las sanciones penales correspondientes. Está prohibida su
retención, grabación, utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito.
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____________________________________________________________________________________________ 

BOGOTÁ D.C., CALLE 57 B NO. 37 – 15, BARRIO NICOLÁS DE FEDERMAN / TEL.: (571) 4842380 / CEL.: (318) 206 3017 

 

Señor 
JUEZ SESENTA Y OCHO CIVIL MUNICIPAL TRANSITORIAMENTE JUZGADO CINCUENTA DE 
PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
E. S. D.  
 
PROCESO EJECUTIVO  
 
DEMANDANTE: ETEX COLOMBIA S.A.S 
DEMANDADOS: ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA 
 
RADICADO: 11001-40-03-068-2020-00834-00 
 

REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
Obrando en calidad de Apoderado Judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito y en cumplimiento de la carga procesal asignada en la parte resolutiva de 
la sentencia, allego la correspondiente liquidación de crédito conforme con el artículo 446 del C.G.P., 
y de conformidad con lo señalado en el mandamiento de pago: 
 

 
                                       

       

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el correspondiente trámite procesal, esto es, 
traslado a la otra parte procesal y posteriormente su aprobación respectiva. 
 
Agradezco su proceder.  
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
______________________________ 
DIEGO FERNANDO BERMÚDEZ LINARES 
C.C. No. 1.018.492.835 de Bogotá D.C. 
TP. 350.918 del C.S. de la J. 
juridico2@recaudosempresariales.com 
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820200083400

DEMANDANTE ETEX COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADO ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-04-30 2020-04-30 1 28,04 2.000.000,00 2.000.000,00 1.354,61 2.001.354,61 0,00 1.354,61 2.001.354,61 0,00 0,00 0,00

2020-05-01 2020-05-29 29 27,29 0,00 2.000.000,00 38.349,64 2.038.349,64 0,00 39.704,25 2.039.704,25 0,00 0,00 0,00

2020-05-30 2020-05-30 1 27,29 2.000.000,00 4.000.000,00 2.644,80 4.002.644,80 0,00 42.349,05 4.042.349,05 0,00 0,00 0,00

2020-05-31 2020-05-31 1 27,29 0,00 4.000.000,00 2.644,80 4.002.644,80 0,00 44.993,86 4.044.993,86 0,00 0,00 0,00

2020-06-01 2020-06-29 29 27,18 0,00 4.000.000,00 76.436,83 4.076.436,83 0,00 121.430,68 4.121.430,68 0,00 0,00 0,00

2020-06-30 2020-06-30 1 27,18 2.000.000,00 6.000.000,00 3.953,63 6.003.953,63 0,00 125.384,31 6.125.384,31 0,00 0,00 0,00

2020-07-01 2020-07-29 29 27,18 0,00 6.000.000,00 114.655,24 6.114.655,24 0,00 240.039,55 6.240.039,55 0,00 0,00 0,00

2020-07-30 2020-07-30 1 27,18 2.000.000,00 8.000.000,00 5.271,51 8.005.271,51 0,00 245.311,05 8.245.311,05 0,00 0,00 0,00

2020-07-31 2020-07-31 1 27,18 0,00 8.000.000,00 5.271,51 8.005.271,51 0,00 250.582,56 8.250.582,56 0,00 0,00 0,00

2020-08-01 2020-08-26 26 27,44 0,00 8.000.000,00 138.201,34 8.138.201,34 0,00 388.783,90 8.388.783,90 0,00 0,00 0,00

2020-08-27 2020-08-27 1 27,44 8.000.000,00 16.000.000,00 10.630,87 16.010.630,87 0,00 399.414,77 16.399.414,77 0,00 0,00 0,00

2020-08-28 2020-08-31 4 27,44 0,00 16.000.000,00 42.523,49 16.042.523,49 0,00 441.938,26 16.441.938,26 0,00 0,00 0,00

2020-09-01 2020-09-30 30 27,53 0,00 16.000.000,00 319.855,22 16.319.855,22 0,00 761.793,48 16.761.793,48 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-01 1 27,14 0,00 16.000.000,00 10.527,49 16.010.527,49 0,00 772.320,97 16.772.320,97 0,00 0,00 0,00

2020-10-01 2020-10-01 0 27,14 0,00 14.772.320,97 0,00 14.772.320,97 2.000.000,00 -0,00 14.772.320,97 0,00 772.320,97 1.227.679,03

2020-10-02 2020-10-19 18 27,14 0,00 14.772.320,97 174.954,85 14.947.275,82 0,00 174.954,85 14.947.275,82 0,00 0,00 0,00

2020-10-20 2020-10-20 1 27,14 0,00 14.772.320,97 9.719,71 14.782.040,68 0,00 184.674,56 14.956.995,53 0,00 0,00 0,00

2020-10-20 2020-10-20 0 27,14 0,00 12.956.995,53 0,00 12.956.995,53 2.000.000,00 0,00 12.956.995,53 0,00 184.674,56 1.815.325,44

2020-10-21 2020-10-31 11 27,14 0,00 12.956.995,53 93.778,17 13.050.773,70 0,00 93.778,17 13.050.773,70 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820200083400

DEMANDANTE ETEX COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADO ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-11-01 2020-11-27 27 26,76 0,00 12.956.995,53 227.349,64 13.184.345,17 0,00 321.127,80 13.278.123,34 0,00 0,00 0,00

2020-11-28 2020-11-28 1 26,76 0,00 12.956.995,53 8.420,36 12.965.415,89 0,00 329.548,16 13.286.543,69 0,00 0,00 0,00

2020-11-28 2020-11-28 0 26,76 0,00 11.286.543,69 0,00 11.286.543,69 2.000.000,00 0,00 11.286.543,69 0,00 329.548,16 1.670.451,84

2020-11-29 2020-11-30 2 26,76 0,00 11.286.543,69 14.669,56 11.301.213,26 0,00 14.669,56 11.301.213,26 0,00 0,00 0,00

2020-12-01 2020-12-31 31 26,19 0,00 11.286.543,69 223.055,27 11.509.598,96 0,00 237.724,83 11.524.268,52 0,00 0,00 0,00

2021-01-01 2021-01-31 31 25,98 0,00 11.286.543,69 221.457,69 11.508.001,38 0,00 459.182,52 11.745.726,21 0,00 0,00 0,00

2021-02-01 2021-02-28 28 26,31 0,00 11.286.543,69 202.292,75 11.488.836,45 0,00 661.475,28 11.948.018,97 0,00 0,00 0,00

2021-03-01 2021-03-31 31 26,12 0,00 11.286.543,69 222.485,01 11.509.028,70 0,00 883.960,29 12.170.503,98 0,00 0,00 0,00

2021-04-01 2021-04-30 30 25,97 0,00 11.286.543,69 214.203,37 11.500.747,06 0,00 1.098.163,65 12.384.707,35 0,00 0,00 0,00

2021-05-01 2021-05-31 31 25,83 0,00 11.286.543,69 220.314,94 11.506.858,63 0,00 1.318.478,59 12.605.022,28 0,00 0,00 0,00

2021-06-01 2021-06-30 30 25,82 0,00 11.286.543,69 213.097,35 11.499.641,04 0,00 1.531.575,94 12.818.119,63 0,00 0,00 0,00

2021-07-01 2021-07-31 31 25,77 0,00 11.286.543,69 219.857,46 11.506.401,15 0,00 1.751.433,39 13.037.977,09 0,00 0,00 0,00

2021-08-01 2021-08-31 31 25,86 0,00 11.286.543,69 220.543,60 11.507.087,29 0,00 1.971.976,99 13.258.520,69 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-30 30 25,79 0,00 11.286.543,69 212.875,98 11.499.419,67 0,00 2.184.852,97 13.471.396,67 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-31 31 25,62 0,00 11.286.543,69 218.712,80 11.505.256,49 0,00 2.403.565,77 13.690.109,47 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-30 30 25,91 0,00 11.286.543,69 213.761,12 11.500.304,81 0,00 2.617.326,89 13.903.870,58 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 11.286.543,69 223.055,27 11.509.598,96 0,00 2.840.382,16 14.126.925,85 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 11.286.543,69 225.332,93 11.511.876,62 0,00 3.065.715,09 14.352.258,78 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 11.286.543,69 210.077,14 11.496.620,83 0,00 3.275.792,22 14.562.335,91 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820200083400

DEMANDANTE ETEX COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADO ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 11.286.543,69 234.502,68 11.521.046,37 0,00 3.510.294,90 14.796.838,60 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-20 20 28,58 0,00 11.286.543,69 155.515,45 11.442.059,15 0,00 3.665.810,36 14.952.354,05 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306820200083400

DEMANDANTE ETEX COLOMBIA S.A.S.

DEMANDADO ENACABADOS S.A.S Y EDISON LUNA TAPIA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $11.286.543,69
SALDO INTERESES $3.665.810,36

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $14.952.354,05

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $6.000.000,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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